
Der Betriebsausschuss Kur- und Gesundheitsverwaltung der Stadt Schönebeck (Elbe) hat 
in  der Sitzung am 19.01.2012 nachfolgende Beschlüsse gefasst, die hiermit bekannt gegeben 
werden. 
	 	 	 	
Beschluss-Nummer  0398/2012
Festsetzung der Entgelte in der Inhalation ab 01.02.2012
Der Betriebsausschuss beschließt auf der Grundlage des § 5 Abs. 2, Punkt 1 der Betriebssatzung 
für den Eigenbetrieb SOLEPARK Schönebeck/Bad Salzelmen die Festsetzung von Tarifen (Ent-
gelte) für die Inhalation ab dem 01.02.2012 wie folgt:

Artikel-Nr.	 Inhalation	 UST-	 Entgelt	 Entgelt neu	 enthaltene	 Erlös SP
	 	 Satz	 alt	 ab 01.02.2012	 UST	 netto

4201	 Sole-Rauminhalation 15 min	 19	 3,50 E	 4,50 E	 0,72 E	 3,78 E 
 	 je Teilnehmer 	  	  	  	  	  
4202	 Sole-Einzelinhalation 10 min	 7	 4,50 E	 4,95 E	 0,32 E	 4,63 E 
4207	 Sole-Nassrauminhalation 	 19	 	 2,50 E 	 0,40 E 	 2,10 E
	 10 min – je Teilnehmer 

gez. Haase
Oberbürgermeister

Beschluss-Nummer  0399/2012
Festsetzung der Entgelte im Lindenbad ab 01.02.2012
Der Betriebsausschuss beschließt auf der Grundlage des § 5 Abs. 2, Punkt 1 der Betriebssatzung 
für den Eigenbetrieb SOLEPARK Schönebeck/Bad Salzelmen die in der Anlage 1 aufgeführte 
Festsetzung von Tarifen (Entgelte) für das Lindenbad ab dem 01.02.2012.

gez. Haase
Oberbürgermeister

Anlage 1
	 	 	 	 	
Auszug aus Preisliste Lindenbad	 	 	 	 	

Enthält nur die Leistungen, die der Änderung im Umsatzsteuergesetz zum 01.01.2012 unterliegen, 
die Entgelte für alle weiteren Leistungen gelten unverändert fort.
	 	 	 	 	 	 	

Artikel-Nr.	 Lindenbad	 UST-	 Entgelt	 Entgelt neu	 enthaltene	 Erlös SP
	 	 Satz	 alt	 ab 01.02.2012	 UST	 netto

	  	 	 	 	 	 	
Elektrotherapie 	 	  	 	 	 	

4128	 Ultraschall 	 7	 5,50 E	 8,50 E 	 0,56 E	 7,94 E 
4129	 Ultraschall-Reizstrom-Komb.	 19	 6,50 E	 9,50 E	 1,52 E	 7,98 E
4130	 Reizstrom/Inerferenz usw. 	 7	 5,50 E	 5,50 E 	 0,36 E	 5,14 E 
4131	 Mikrowelle 	  19	 3,50 E	 3,90 E	 0,62 E	 3,28 E 
4132	 lontophorese 	 19	 5,50 E	 6,50 E	 1,04 E	 5,46 E 

Massage und Gymnastik 					   

4147	 Klassische Massage (20 min)	 7	 11,50 E 	 12,90 E 	 0,84 E	 12,06 E 
4148	 Segment-, Periost-, 	 7	 12,00 E	 13,50 E	 0,88 E	 12,62 E
	 Bindegewebe-Massage 	  
4149	 Atemmassage 	 7	 12,00 E	 13,50 E 	 0,88 E 	 12,62 E 
4150	 Extensionsmassage 	 19	 12,00 E	 13,50 E	 2,16 E	 11,34 E 
4151	 Zentrifugalmassage 	 19	 12,00 E	 13,50 E	 2,16 E	 11,34 E 
4152	 Marnitztherapie 	 19	 12,00 E	 13,50 E	 2,16 E	 11,34 E 
4153	 Manuelle Lymph. Großbeh. 	 7	 16,00 E	 20,00 E	 1,31 E	 18,69 E
	 45 min 
4154	 Manuelle Lymph. Ganzbeh. 	 7	 24,00 E	 34,00 E	 2,22 E	 31,78 E
	 60 min 
4155	 Manuelle Therapie 	 7	 15,00 E	 16,20 E	 1,06 E	 15,14 E 
4156	 Krankengymnastik 	 7	 14,50 E 	 15,50 E	 1,01 E	 14,49 E 
4158	 Atemgymnastik 	 7	 13,50 E 	 15,50 E	 1,01 E	 14,49 E 	

	 	 	 	 	 	 	
Kuren für Selbstzahler ohne Verordnung	  				  
	 	 	 	 	 	 	
4185	 Atemwegserkrankungen 	 7	 286,00 E	 310,00 E	 20,28 E	 289,72 E 
4186	 orthopädische Erkrankungen	 7	 308,00 E	 330,00 E	 21,59 E	 308,41 E 
4187	 Hauterkrankungen	 7	 208,00 E	 225,00 E	 14,72 E	 210,28 E 

Beschluss-Nummer  0400/2012
Festsetzung der Entgelte im Kunsthof ab 01.02.2012
Der Betriebsausschuss beschließt auf der Grundlage des § 5 Abs. 2, Punkt 1 der Betriebssatzung 
für den Eigenbetrieb SOLEPARK Schönebeck/Bad Salzelmen die in der Anlage 1 aufgeführte 
Festsetzung von Tarifen (Entgelte) für den Kunsthof Bad Salzelmen ab dem 01.02.2012.

gez. Haase
Oberbürgermeister

Anlage 1   
	 	 	 	
	 	 	 	 	
Artikel-Nr.	 Kunsthof	 UST-	 Entgelt	 Entgelt neu
	 	 Satz	 alt	 ab 01.02.2012 	

	 	 	 	
Führungen 	  	  	 	 	

 

6201	 Rundgänge durch Schönebeck 1,5 h Erw.	 0	   2,50 E	   3,00 E 
6202	 Rundgänge durch Schönebeck 1,5 h Kind	 0	   1,80 E	   1,80 E 
6203	 Rundgänge durch Schönebeck 1,5 h <10 P.	 0	 25,00 E	 30,00 E 
6204	 Streifzüge durch Bad Salzelmen 2 h Erw.	 0	   3,00 E	   4,00 E 
6205	 Streifzüge durch Bad Salzelmen 2 h Kd.	 0	   2,50 E	   2,50 E 
6206	 Streifzüge durch Bad Salzelmen 2 h <10 P.	 0	 30,00 E	 40,00 E 
6207	 Auf den Spuren Dr. Tolbergs 2 h Erw. 	 0	   3,50 E	   4,00 E 
6208	 Auf den Spuren Dr. Tolbergs 2 h Kd.	 0	   2,50 E	   2,50 E 
6209	 Auf den Spuren Dr. Tolbergs 2 h >20 Erw.	 0	   3,00 E	   3,50 E 
6210	 Auf den Spuren Dr. Tolbergs 2 h >20 Kd.	 0	   2,00 E	   2,00 E 
6211	 Auf den Spuren Dr. Tolbergs 2 h <10 P.	 0	 35,00 E	 40,00 E 
6212	 Führungen für Mobilitätseingeschr. 1 h Erw.	 0 	   1,80 E	   1,80 E 
6213	 Führungen für Mobilitätseingeschr. 1 h Kd.	 0	   1,30 E	   1,30 E 
6214	 Führungen für Mobilitätseingeschr. 1 h <10 P.	 0	 10,00 E	 10,00 E 
6215	 Gradierwerk Spezial 1 h	 0	   2,50 E	   3,00 E 
6216	 Gradierwerk Spezial 1 h <10 P.	 0	 25,00 E	 30,00 E 
6217	 Apothekergarten Eintritt	 0	 Spendenbasis	 Spendenbasis
6218	 Apothekergarten Führung 1 h Erw	 0	   2,50 E	   3,00 E 
6219	 Apothekergarten Führung 1 h Kd.	 0	   2,00 E	   2,00 E 
6220	 Apo-Garten + KH Erw.	 0	   4,50 E	   5,00 E 
6221	 Apo-Garten + KH Kd.	 0	   3,50 E	   3,50 E 
6260	 Kunsthofbesichtigung für Familien 1,5 h Erw.	 0	   2,50 E	   2,50 E 
6261	 Kunsthofbesichtigung für Familien 1,5 h Kd.	 0	   2,00 E	   2,00 E 
6263	 Das Geheimnis des Hexenhäuschens 1 h Erw.	 0	   2,50 E	   1,00 E 
6264	 Das Geheimnis des Hexenhäuschens 1 h Kd.	 0	   2,00 E	   2,00 E

	 	 	 	 	
Kunsthofeintritt				  

6222	 Erwachsener	 0	   2,50 E	   3,00 E 
6223	 Kind	 0	   2,00 E	   2,00 E 
6224	 Erwachsener (Gruppe)	 0	   2,30 E	   2,70 E 
6225	 Kind (Gruppe)	 0	   1,80 E	   1,80 E 
6226	 Gruppe <10 P.	 0	 25,00 E	 30,00 E 

	 	 	 	 	
Div. Schülerführungen				  

6253	 Schüler	 0	 1,80 E	 1,80 E 

	 	 	 	 	
Veranstaltungen				  

6230	 Schausieden	 0	 1,50 E	 2,00 E 
6231	 Kunsthof und Siederdiplom	 0	 6,00 E	 6,00 E 
6232	 Abendlicher Rundgang	 0	 2,00 E	 2,00 E 
6233	 Abendliches Schausieden	 0	 2,00 E	 2,00 E 
6235	 Abendlicher Apothekergarten	 0	 2,00 E	 2,00 E 
6236	 Gradierwerk am Abend	 0	 2,00 E	 2,00 E 
6244	 Kindergeburtstag 2 h pro Kind	 0	 5,00 E	 5,00 E 
6249	 Abendlicher Rundgang durch SBK	 0	 2,00 E	 2,00 E 
6258	 Unterwegs mit dem Pfänner	 0	 3,00 E	 3,00 E 
6259	 Unterwegs mit dem Pfänner inkl. Kirche 
	 (1 E für Kirchgemeinde)	 0	 4,00 E	 4,00 E 
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